

DECRETO DEL PRESIDENTE

Modifica della composizione del Comitato di Gestione dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale.

IL PRESIDENTE

VISTA la Legge n. 84 del 28 gennaio 1994 e ss.mm.ii., recante disposizioni per il riordino della legislazione in materia portuale;

VISTO, in particolare, l'art. 9 della Legge 84/94 ss.mm.ii. che prevede la costituzione del Comitato di gestione, specificandone la composizione, le funzioni e i compiti di legge;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile M_ INF. UFFGAB.REG DECRETI. R.0000224 del 28.05.2021, che nomina il Dott. Fulvio Lino Di Blasio come Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale;

VISTO il Decreto Ministeriale 20 giugno 2017, n. 309, con il quale è stato costituito il Collegio dei Revisori dei Conti dell'Autorità di Sistema portuale del Mare Adriatico Settentrionale;

VISTE le vigenti disposizioni in materia di anticorruzione, trasparenza e pubblicità;

VISTO il Decreto Legislativo n. 39 del 8 aprile 2013 recante "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni";

VISTO il "Regolamento che disciplina lo svolgimento delle attività del Comitato di gestione" approvato con Delibera del Comitato di Gestione n. 5 del 11.10.2018;

VISTO il Decreto del Presidente n. 662 del 31.08.2021 recante "Costituzione del Comitato di gestione e nomina dei suoi componenti";

VISTO il Decreto del Presidente n. 949 del 12.07.2023 recante "Modifica della composizione del Comitato di gestione dell'Autorità di Sistema portuale del Mare Adriatico Settentrionale";

VISTA la nota INF.CPVE.REGISTRO UFFICIALE.U.0028544.12-09-2023 che comunica che a decorrere dal 23.09.2023 il C.F. (CP) Alessio Palmisano assumerà l'incarico di Capo del Compartimento Marittimo di Chioggia e Comandante del Porto;

TENUTO CONTO che il Comitato di Gestione è composto anche dal rappresentante dell'Autorità Marittima competente in odine ai temi trattati in relazione ai porti compresi nell'Autorità di Sistema portuale, su designazione del Direttore Marittimo nella cui giurisdizione rientra il porto sede dell'AdSP MAS;

VISTA la nota INF.CPVE.REGISTRO UFFICIALE.U.0026041 del 19.09.2023 con cui il Direttore Marittimo designa quale rappresentante dell'Autorità Marittima competente in ordine al Porto di Chioggia nel Comitato di gestione dell'AdSP MAS il C.F. (C.P.) Alessio Palmisano;

VISTA la dichiarazione relative all'assenza di situazioni di incompatibilità e incoferibilità, ex art. 20 del d.lgs. 39/2013, trasmessa dal Comandante Alessio Palmisano;

VISTO l'art. 8, comma 3, l. a), della Legge 28 gennaio 1994, n. 84, così come sostituito dall'art. 10 del d.lgs. 169/2016, ai sensi del quale "Il Presidente nomina e presiede il Comitato di gestione";

SENTITO il Segretario Generale Ing. Antonella Scardino;

DECRETA

ARTICOLO 1

di modificare la composizione del Comitato di Gestione dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale come segue:

| Fulvio Lino Di Blasio | Presidente | Presidente ADSP MAS |
|----------------------------------|------------|---|
| Filippo Marini | Componente | Direttore marittimo del Veneto Capitaneria di Porto di Venezia (Comandante del Porto) |
| Alessio Palmisano | Componente | Comandante del porto di Chioggia Capitaneria di Porto di Chioggia |
| Giuseppe Roberto Chiaia | Componente | Città Metropolitana di Venezia |
| Maria Rosaria Anna Campitelli | Componente | Regione Veneto |



In caso di temporanea assenza dal servizio/impedimento del Direttore Marittimo, in luogo di questo prenderà parte alle sedute del Comitato il Direttore Marittimo *pro tempore*.

In ogni caso il voto dei Componenti designati dall'Autorità Marittima dovrà considerarsi unico ed espresso nelle sole materie di competenza.

ARTICOLO 2

Di imputare le spese di funzionamento del Comitato di gestione sull'apposito capitolo di bilancio dell'Ente.

IL PRESIDENTE Fulvio Lino Di Blasio